
02 сентября 2014 года № 46 (544)

 

И Р К У Т С К
О  Ф  И  Ц  И  А  Л  Ь  Н  Ы  Й 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА
Р Е Ш Е Н И Е

О нагрудном знаке наблюдателя, присутствующего при 
голосовании и подсчете голосов избирателей в участковых избирательных комиссиях 

при проведении выборов  
депутатов Думы города Иркутска шестого созыва

«27» августа 2014 года                                                                                                  № 24/153

В соответствии с пунктом 8 части 6 статьи 40 Закона Иркутской области  от 11.11.2011 № 116-
ОЗ  «О муниципальных выборах в Иркутской области» Избирательная комиссия города Иркутска 

Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить форму нагрудного знака наблюдателя, присутствующего при голосовании 

и подсчете голосов избирателей в участковых избирательных комиссиях при проведении 
выборов  депутатов Думы города Иркутска шестого созыва (Приложение).

2. Настоящее решение с приложением опубликовать в  газете «Иркутск официальный» 
и разместить в рубрике «Избирательные комиссии города Иркутска» на официальном 
сайте органов местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя 
Избирательной комиссии города Иркутска Л.В. Пенюшкину.

Председатель Избирательной 
комиссии города Иркутска			       	                                     Л.В. Пенюшкина

Секретарь Избирательной 
комиссии города Иркутска					                            О.А. Коэстани

Приложение
к решению Избирательной комиссии города Иркутска

от 27 августа 2014 года № 24/153
 

Форма нагрудного знака наблюдателя, присутствующего
при голосовании и подсчете голосов избирателей в участковых
избирательных комиссиях при проведении выборов  депутатов

Думы города Иркутска шестого созыва

                               __________________________________
                                                    (фамилия, имя, отчество)    

НАБЛЮДАТЕЛЬ      
направлен
_____________________________________________________________  

(фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата либо 

____________________________________________________________
               наименование избирательного объединения)

_____________________________________________________________
           (наименование участковой избирательной комиссии)

Примечание:

Нагрудный знак наблюдателя представляет собой прямоугольную карточку размером 
не более 100 x 65 мм, изготовленную из плотной бумаги белого цвета, на которой 
указываются фамилия, имя, отчество, статус обладателя нагрудного знака, а также  
фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, или наименование избирательного 
объединения, выдвинувшего зарегистрированного кандидата, направившего наблюдателя  в 
избирательную комиссию.

Текст на карточку может наноситься машинописным, рукописным либо 
комбинированным способом. При использовании машинописного способа слово 
«Наблюдатель», фамилия обладателя нагрудного знака, наименование избирательного 
объединения или фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, назначившего 
наблюдателя  в избирательную комиссию, рекомендуется набирать жирным шрифтом 
черного цвета размером не более 18 пунктов, остальной текст - шрифтом черного цвета 
размером не более 14 пунктов. При исполнении рукописным способом рекомендуется 
писать текст разборчиво с использованием синих или черных чернил.

Нагрудные знаки рекомендуется прикреплять к одежде.

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА
Р Е Ш Е Н И Е

Об  определении избирательных участков, для которых изготавливаются 
специальные трафареты для самостоятельного заполнения избирательного 

бюллетеня в помощь избирателям, являющимся инвалидами по зрению, и на 
информационных стендах которых размещаются материалы, изготовленные для 

информирования таких избирателей 

«27» августа 2014 года                                                                                                  № 24/154

Информационное извещение
Администрация г. Иркутска информирует перевозчиков о предстоящем заключении 

договора на осуществление регулярных пассажирских перевозок по маршрутам города 
Иркутска в соответствии с постановлением администрации г. Иркутска от 25.06.2014  №031-
06-768/14 «О внесении изменений в постановление администрации города Иркутска от 
17.11.2011 №031-06-2593/11».

В целях улучшения транспортного обслуживания населения управлением транспорта 
комитета городского обустройства организуется привлечение перевозчиков на обслуживание 
регулярного автобусного маршрута № 3 «6-й пос. ГЭС (м/р Юбилейный) – Студгородок – Ц. 
Рынок – Аэропорт».

Право на заключение договора на осуществление регулярных перевозок пассажиров и 
багажа по маршрутам регулярных перевозок в городском сообщении на территории города 
Иркутска имеют перевозчики, отвечающие следующим критериям:

- не находящиеся в процессе реорганизации и ликвидации;
- имеющие подвижной состав на праве собственности или ином законном основании, 

соответствующий по назначению, конструкции, внешнему и внутреннему оборудованию 
техническим требованиям в отношении перевозок пассажиров и допущенный в 
установленном порядке к участию в дорожном движении;

-  имеющие число водителей, обеспечивающих бесперебойное транспортное 
обслуживание в рамках заключаемого договора на осуществление регулярных перевозок 
пассажиров и багажа по маршрутам регулярных перевозок в городском сообщении на 
территории города Иркутска в соответствии с Приказом Минтранса России от 20.08.2004 
№ 15 «Об утверждении Положения об особенностях режима рабочего времени и времени 
отдыха водителей автомобилей»;

-  обеспечивающие возможность осуществления перевозок в соответствии с 
установленными правилами перевозок по тарифам на проезд пассажиров и провоз багажа, 
утвержденным в установленном порядке, с предоставлением льгот по оплате проезда 
отдельным категориям граждан в соответствии с действующим законодательством РФ;

- имеющие оформленную в установленном законодательством порядке лицензию 
на осуществление деятельности по перевозке пассажиров автомобильным транспортом, 
оборудованным для перевозок более 8 человек и отвечающие лицензионным требованиям 
в соответствии с постановлением Правительства РФ от 02.04.2012 № 280, предъявляемым к 
выполнению работ по перевозке пассажиров в городском и пригородном сообщении;

- обеспечивающие оснащение принадлежащих им транспортных средств аппаратурой 
спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS, работоспособное состояние такой 
аппаратуры.

В целях информирования избирателей, являющихся инвалидами по зрению, а также 
для обеспечения самостоятельного заполнения избирательного бюллетеня указанными 
избирателями, в соответствии с частью 10 статьи 92, частью 2 статьи 93 Закона Иркутской области  
от 11.11.2011 № 116-ОЗ  «О муниципальных выборах в Иркутской области» Избирательная комиссия 
города Иркутска 
Р Е Ш И Л А:

1. Определить, что избирательными участками, для которых изготавливаются 
специальные трафареты для самостоятельного заполнения избирательного бюллетеня в 
помощь избирателям, являющимся инвалидами по зрению, и на информационных стендах 
которых размещаются материалы, указанные в частях 3, 4, 7 и 8 статьи 92 Закона Иркутской 
области  от 11.11.2011 №  116-ОЗ  «О муниципальных выборах в Иркутской области», 
изготовленные для информирования таких избирателей, являются избирательные участки 
№ 566, 628, 645, 679, 753, 754.

2. Окружным избирательным комиссиям, вышестоящим по отношению к участковым 
избирательным комиссиям избирательных участков, определенных в пункте 1 настоящего 
решения, обеспечить изготовление  трафаретов для голосования избирателей, являющихся 
инвалидами по зрению, и направить их в указанные участковые избирательные комиссии.

3. Участковым избирательным комиссиям избирательных участков, определенных 
в пункте 1 настоящего решения, разместить на информационных стендах материалы, 
указанные в частях 3, 4, 7 и 8 статьи 92 Закона Иркутской области  от 11.11.2011 №  116-
ОЗ  «О муниципальных выборах в Иркутской области», с учетом возможности свободного 
ознакомления с ними избирателей, являющихся инвалидами по зрению.

4. Окружным избирательным комиссиям обеспечить направление копии настоящего 
решения в участковые избирательные комиссии избирательных участков, определенных в 
пункте 1 настоящего решения.

5. Настоящее решение с приложением опубликовать в  газете «Иркутск официальный» 
и разместить в рубрике «Избирательные комиссии города Иркутска» на официальном 
сайте органов местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя 
Избирательной комиссии города Иркутска Л.В. Пенюшкину.

Председатель Избирательной 
комиссии города Иркутска			       	                                     Л.В. Пенюшкина

Секретарь Избирательной 
комиссии города Иркутска					                             О.А. Коэстани

Сведения о регулярном маршруте

Срок заключения договора 2 года

Вид регулярных перевозок регулярный маршрут

Сведения о наименовании улиц, по 
которым пролегает трасса регулярного 
маршрута в прямом и обратном 
направлении

Объездная дорога м/р Юбилейный, Сеченова, 
Академическая, Лермонтова, Гоголя, 
Маяковского, Глазковский мост, Чкалова, 
Ленина, Дзержинского, К. Либкнехта, 
Советская, Ширямова;

Ширямова, Советская, Байкальская, 
Тимирязева, Ленина, Чкалова, 
Глазковский мост, Джамбула, Боткина, 
2-я Железнодорожная, Лермонтова, 
Академическая, Сеченова, Объездная дорога 
м/р Юбилейный.



ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ 02 сентября 2014 года № 46 (544)

 

2

Информационное извещение
Администрация г. Иркутска информирует перевозчиков о предстоящем заключении 

договора на осуществление регулярных пассажирских перевозок по маршрутам города 
Иркутска в соответствии с постановлением администрации г. Иркутска от 25.06.2014  №031-
06-768/14 «О внесении изменений в постановление администрации города Иркутска от 

Наименование обязательных 
остановочных пунктов

6-й пос. ГЭС, Роща, Областная больница, 
м/р Юбилейный, Школа № 4, Подстанция, 
Болотная, Дом кино, Южная, пос.
Энергетиков, Институт микрохирургии глаза, 
Академгородок, Больница Академгородка, 
Госуниверситет, Институт МВД, Технический 
университет, ул.Жуковского, Педучилище, 
Свердловский рынок, ул.Гоголя, Райсовет, 
ул.Степана Разина, Сквер им.Кирова, 
Художественный музей, Филармония, 
Ц.Рынок, Площадь Декабристов, ул. 1-я 
Советская, ул. Омулевского, Школа № 23, 
Городок ИВАТУ, Ипподром, Завод № 403, 
Аэропорт;

Аэропорт, Завод № 403, Городок ИВАТУ, 
ул. Омулевского, Усадьба Сукачева, Завод 
«Эталон», Театр Кукол, Ц.Рынок, ул.Ленина, 
Художественный музей, гостиница Ангара, 
ул.Степана Разина, ул.Джамбула, курорт 
«Ангара», ул.2-я Железнодорожная, 
Свердловский рынок, ул.Шмидта, 
ул.Жуковского, Технический университет, 
Институт МВД, Госуниверситет, Больница 
Академгородка, Академгородок, Институт 
микрохирургии глаза, Троллейбусное 
депо, пос. Энергетиков, Южная, Дом кино, 
Болотная, Кафе, Гаражи, 6-й пос. ГЭС.

Время начала и окончания движения 
пассажирского транспорта по 
регулярному маршруту, интервалы 
движения транспортных средств по 
регулярному маршруту;

Режим работы с 6-00 до 23-00, интервал 
движения – 5 минут

Количество, типы и (или) вместимость 
транспортных средств, предназначенных 
для работы по регулярному маршруту

26 единиц большой вместимости

Для заключения договора перевозчик представляет в отдел перевозок следующие 
документы:

- заявку на заключение договора по форме Приложения №1 к Положению (далее - 
заявление);

- проект договора согласно примерной форме договора на осуществление пассажирских 
перевозок автобусами на маршрутах города Иркутска, утвержденной постановлением 
мэра города Иркутска от 25.01.2007 № 031-06-61/7, подписанный перевозчиком, в двух 
экземплярах; 

- копию учредительного документа (для юридических лиц);
- копию выписки из Единого государственного реестра юридических лиц (для 

юридических лиц); копию выписки из Единого государственного реестра индивидуальных 
предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей), выданную не ранее чем за 30 
календарных дней до даты представления заявки с документами на заключение договора;

- копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица (для 
юридических лиц); копию свидетельства о государственной регистрации физического лица 
в качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей);

- копию лицензии на осуществление деятельности по перевозке пассажиров 
автомобильным транспортом, оборудованным для перевозок более 8 человек, действующую 
на момент подачи заявки с документами на заключение договора;

- копии документов, подтверждающих оснащение транспортных средств перевозчика 
работоспособной аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS;

- копии договора на приобретение (изготовление) билетной продукции либо контрольно-
кассовой машины, либо фискальной чекопечатающей машинки, либо электронных транспортных 
приложений, подлежащих применению перевозчиком для заключения договора перевозки 
пассажира, а также образцы проездных документов; 

- документ, подтверждающий полномочия перевозчика или представителя перевозчика 
на подачу заявления (в случае, если с заявлением обращается представитель перевозчика);

- копию акта последней проверки соблюдения перевозчиком лицензионных требований 
и условий, составленного Межрегиональным управлением государственного автодорожного 
надзора по Республике Бурятия и Иркутской области Федеральной службы по надзору в сфере 
транспорта, содержащего сведения о перевозчике, заявляемых им транспортных средствах и 
их экипажах, а также о выполнении иных обязательных условий лицензирования; 

- копии документов, локальных актов, подтверждающих возможность предоставления 
перевозчиком равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных 
категорий граждан, обеспечивающий реализацию их права на проезд транспортом 
общего пользования городского сообщения в соответствии с положением, утвержденным 
Постановлением Правительства Иркутской области от 18.11.2013 № 521-пп;

- копии документов, подтверждающих наличие у перевозчика на праве собственности 
или ином законном основании подвижного состава, соответствующего по назначению, 
конструкции, внешнему и внутреннему оборудованию техническим требованиям в 
отношении перевозок пассажиров и допущенного в установленном порядке к участию в 
дорожном движении;

- копии документов, подтверждающих наличие у перевозчика водителей транспортных 
средств, достигших двадцатиоднолетнего возраста, имеющих водительское удостоверение 
с разрешающей отметкой в графе «D», заключивших с ним трудовой договор или договор 
об оказании услуг, а также прошедших медицинское освидетельствование в установленном 
порядке.

Копии указанных документов заверяются подписью руководителя и печатью 
юридического лица либо подписью и печатью (при наличии) индивидуального 
предпринимателя и представляются в прошитом и пронумерованном виде.

Отдел пассажирских перевозок управления транспорта комитета городского 
обустройства администрации г. Иркутска с момента опубликования объявления в течение 
30 календарных дней принимает от перевозчиков документы по адресу: г. Иркутск, ул. Сухэ-
Батора, 11, каб. 15, т. 52-00-39. 

От имени администрации г. Иркутска договор на осуществление регулярных 
пассажирских перевозок по маршрутам города Иркутска заключает управление транспорта 
комитета городского обустройства администрации г. Иркутска. 

17.11.2011 №031-06-2593/11».
В целях улучшения транспортного обслуживания населения управлением транспорта 

комитета городского обустройства организуется привлечение перевозчиков на обслуживание 
регулярного автобусного маршрута №27 «м/р Топкинский – Ц. Рынок – м/р Топкинский». 

Право на заключение договора на осуществление регулярных перевозок пассажиров и 
багажа по маршрутам регулярных перевозок в городском сообщении на территории города 
Иркутска имеют перевозчики, отвечающие следующим критериям:

- не находящиеся в процессе реорганизации и ликвидации;
- имеющие подвижной состав на праве собственности или ином законном основании, 

соответствующий по назначению, конструкции, внешнему и внутреннему оборудованию 
техническим требованиям в отношении перевозок пассажиров и допущенный в 
установленном порядке к участию в дорожном движении;

-  имеющие число водителей, обеспечивающих бесперебойное транспортное 
обслуживание в рамках заключаемого договора на осуществление регулярных перевозок 
пассажиров и багажа по маршрутам регулярных перевозок в городском сообщении на 
территории города Иркутска в соответствии с Приказом Минтранса России от 20.08.2004 
№ 15 «Об утверждении Положения об особенностях режима рабочего времени и времени 
отдыха водителей автомобилей»;

-  обеспечивающие возможность осуществления перевозок в соответствии с 
установленными правилами перевозок по тарифам на проезд пассажиров и провоз багажа, 
утвержденным в установленном порядке, с предоставлением льгот по оплате проезда 
отдельным категориям граждан в соответствии с действующим законодательством РФ;

- имеющие оформленную в установленном законодательством порядке лицензию 
на осуществление деятельности по перевозке пассажиров автомобильным транспортом, 
оборудованным для перевозок более 8 человек и отвечающие лицензионным требованиям 
в соответствии с постановлением Правительства РФ от 02.04.2012 № 280, предъявляемым к 
выполнению работ по перевозке пассажиров в городском и пригородном сообщении;

- обеспечивающие оснащение принадлежащих им транспортных средств аппаратурой 
спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS, работоспособное состояние такой 
аппаратуры.

Сведения о регулярном маршруте

Срок заключения договора 2 года

Вид регулярных перевозок регулярный маршрут

Сведения о наименовании улиц, по 
которым пролегает трасса регулярного 
маршрута в прямом и обратном 
направлении

Шевцова, Рабочего Штаба, Ушаковский мост, 
Рабочая, Декабрьских событий, К.Маркса, 
К.Либкнехта, Тимирязева,
Литвинова, Дзержинского, Декабрьских 
событий, К.Маркса, Ф.Каменецкого, Рабочая, 
Ушаковский мост,  Рабочего Штаба, Шевцова.

Наименование обязательных 
остановочных пунктов

м/р Топкинский, Школа, ул.Шевцова, 
ул.Яковлева, ул.Чапаева, Онкодиспансер, 
ул.Пшеничная, Гараж, ГПТУ № 1, Фортуна, 
Институт зрения, кинотеатр «Пионер», 
Ц.Рынок (в сторону ул.Тимирязева), Ц.Рынок 
(в сторону Студгородка), Ц.Рынок, Завод 
им.Куйбышева, Фортуна, ГПТУ № 1, Гараж, 
ул.Пшеничная, Онкодиспансер, ул.Чапаева, 
ул.Яковлева, ул.Шевцова, Школа, м/р 
Топкинский.

Время начала и окончания движения 
пассажирского транспорта по 
регулярному маршруту, интервалы 
движения транспортных средств по 
регулярному маршруту;

Режим работы с 6-00 до 23-00, 
интервал движения – 2 минуты

Количество, типы и (или) вместимость 
транспортных средств, предназначенных 
для работы по регулярному маршруту

25 единиц малой вместимости

Для заключения договора перевозчик представляет в отдел перевозок следующие 
документы:

- заявку на заключение договора по форме Приложения №1 к Положению (далее - 
заявление);

- проект договора согласно примерной форме договора на осуществление пассажирских 
перевозок автобусами на маршрутах города Иркутска, утвержденной постановлением 
мэра города Иркутска от 25.01.2007 № 031-06-61/7, подписанный перевозчиком, в двух 
экземплярах; 

- копию учредительного документа (для юридических лиц);
- копию выписки из Единого государственного реестра юридических лиц (для 

юридических лиц); копию выписки из Единого государственного реестра индивидуальных 
предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей), выданную не ранее чем за 30 
календарных дней до даты представления заявки с документами на заключение договора;

- копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица (для 
юридических лиц); копию свидетельства о государственной регистрации физического лица 
в качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей);

- копию лицензии на осуществление деятельности по перевозке пассажиров 
автомобильным транспортом, оборудованным для перевозок более 8 человек, действующую 
на момент подачи заявки с документами на заключение договора;

- копии документов, подтверждающих оснащение транспортных средств перевозчика 
работоспособной аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS;

- копии договора на приобретение (изготовление) билетной продукции либо контрольно-
кассовой машины, либо фискальной чекопечатающей машинки, либо электронных транспортных 
приложений, подлежащих применению перевозчиком для заключения договора перевозки 
пассажира, а также образцы проездных документов; 

- документ, подтверждающий полномочия перевозчика или представителя перевозчика 
на подачу заявления (в случае, если с заявлением обращается представитель перевозчика);

- копию акта последней проверки соблюдения перевозчиком лицензионных требований 
и условий, составленного Межрегиональным управлением государственного автодорожного 
надзора по Республике Бурятия и Иркутской области Федеральной службы по надзору в сфере 
транспорта, содержащего сведения о перевозчике, заявляемых им транспортных средствах и 
их экипажах, а также о выполнении иных обязательных условий лицензирования; 

- копии документов, локальных актов, подтверждающих возможность предоставления 
перевозчиком равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных 
категорий граждан, обеспечивающий реализацию их права на проезд транспортом 
общего пользования городского сообщения в соответствии с положением, утвержденным 



ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ02 сентября 2014 года № 46 (544)

 

3

Время начала и окончания движения 
пассажирского транспорта по 
регулярному маршруту, интервалы 
движения транспортных средств по 
регулярному маршруту;

Режим работы с 6-00 до 23-00, интервал 
движения – 3 минуты

Количество, типы и (или) вместимость 
транспортных средств, предназначенных 
для работы по регулярному маршруту

45 единиц большой вместимости

Для заключения договора перевозчик представляет в отдел перевозок следующие 
документы:

- заявку на заключение договора по форме Приложения №1 к Положению (далее - 
заявление);

- проект договора согласно примерной форме договора на осуществление пассажирских 
перевозок автобусами на маршрутах города Иркутска, утвержденной постановлением 
мэра города Иркутска от 25.01.2007 № 031-06-61/7, подписанный перевозчиком, в двух 
экземплярах; 

- копию учредительного документа (для юридических лиц);
- копию выписки из Единого государственного реестра юридических лиц (для 

юридических лиц); копию выписки из Единого государственного реестра индивидуальных 
предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей), выданную не ранее чем за 30 
календарных дней до даты представления заявки с документами на заключение договора;

- копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица (для 
юридических лиц); копию свидетельства о государственной регистрации физического лица 
в качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей);

- копию лицензии на осуществление деятельности по перевозке пассажиров 
автомобильным транспортом, оборудованным для перевозок более 8 человек, действующую 
на момент подачи заявки с документами на заключение договора;

- копии документов, подтверждающих оснащение транспортных средств перевозчика 
работоспособной аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS;

- копии договора на приобретение (изготовление) билетной продукции либо контрольно-
кассовой машины, либо фискальной чекопечатающей машинки, либо электронных транспортных 
приложений, подлежащих применению перевозчиком для заключения договора перевозки 
пассажира, а также образцы проездных документов; 

- документ, подтверждающий полномочия перевозчика или представителя перевозчика 
на подачу заявления (в случае, если с заявлением обращается представитель перевозчика);

- копию акта последней проверки соблюдения перевозчиком лицензионных требований 
и условий, составленного Межрегиональным управлением государственного автодорожного 
надзора по Республике Бурятия и Иркутской области Федеральной службы по надзору в сфере 
транспорта, содержащего сведения о перевозчике, заявляемых им транспортных средствах и 
их экипажах, а также о выполнении иных обязательных условий лицензирования; 

- копии документов, локальных актов, подтверждающих возможность предоставления 
перевозчиком равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных 
категорий граждан, обеспечивающий реализацию их права на проезд транспортом 
общего пользования городского сообщения в соответствии с положением, утвержденным 
Постановлением Правительства Иркутской области от 18.11.2013 № 521-пп;

- копии документов, подтверждающих наличие у перевозчика на праве собственности 
или ином законном основании подвижного состава, соответствующего по назначению, 
конструкции, внешнему и внутреннему оборудованию техническим требованиям в 
отношении перевозок пассажиров и допущенного в установленном порядке к участию в 
дорожном движении;

- копии документов, подтверждающих наличие у перевозчика водителей транспортных 
средств, достигших двадцатиоднолетнего возраста, имеющих водительское удостоверение 
с разрешающей отметкой в графе «D», заключивших с ним трудовой договор или договор 
об оказании услуг, а также прошедших медицинское освидетельствование в установленном 
порядке.

Копии указанных документов заверяются подписью руководителя и печатью 
юридического лица либо подписью и печатью (при наличии) индивидуального 
предпринимателя и представляются в прошитом и пронумерованном виде.

Отдел пассажирских перевозок управления транспорта комитета городского 
обустройства администрации г. Иркутска с момента опубликования объявления в течение 
30 календарных дней принимает от перевозчиков документы по адресу: г. Иркутск, ул. Сухэ-
Батора, 11, каб. 15, т. 52-00-39. 

От имени администрации г. Иркутска договор на осуществление регулярных 
пассажирских перевозок по маршрутам города Иркутска заключает управление транспорта 
комитета городского обустройства администрации г. Иркутска. 

Постановлением Правительства Иркутской области от 18.11.2013 № 521-пп;
- копии документов, подтверждающих наличие у перевозчика на праве собственности 

или ином законном основании подвижного состава, соответствующего по назначению, 
конструкции, внешнему и внутреннему оборудованию техническим требованиям в 
отношении перевозок пассажиров и допущенного в установленном порядке к участию в 
дорожном движении;

- копии документов, подтверждающих наличие у перевозчика водителей транспортных 
средств, достигших двадцатиоднолетнего возраста, имеющих водительское удостоверение 
с разрешающей отметкой в графе «D», заключивших с ним трудовой договор или договор 
об оказании услуг, а также прошедших медицинское освидетельствование в установленном 
порядке.

Копии указанных документов заверяются подписью руководителя и печатью 
юридического лица либо подписью и печатью (при наличии) индивидуального 
предпринимателя и представляются в прошитом и пронумерованном виде.

Отдел пассажирских перевозок управления транспорта комитета городского 
обустройства администрации г. Иркутска с момента опубликования объявления в течение 
30 календарных дней принимает от перевозчиков документы по адресу: г. Иркутск, ул. Сухэ-
Батора, 11, каб. 15, т. 52-00-39. 

От имени администрации г. Иркутска договор на осуществление регулярных 
пассажирских перевозок по маршрутам города Иркутска заключает управление транспорта 
комитета городского обустройства администрации г. Иркутска. 

Информационное извещение
Администрация г. Иркутска информирует перевозчиков о предстоящем заключении 

договора на осуществление регулярных пассажирских перевозок по маршрутам города 
Иркутска в соответствии с постановлением администрации г. Иркутска от 25.06.2014  №031-
06-768/14 «О внесении изменений в постановление администрации города Иркутска от 
17.11.2011 №031-06-2593/11».

В целях улучшения транспортного обслуживания населения управлением транспорта 
комитета городского обустройства организуется привлечение перевозчиков на 
обслуживание регулярного автобусного маршрута №80 «Областная больница – Студгородок 
– Ж.Д.Вокзал - Аэропорт – ул.Пискунова – ул.Байкальская - Студгородок – 6-й пос.ГЭС – 
Областная больница». 

Право на заключение договора на осуществление регулярных перевозок пассажиров и 
багажа по маршрутам регулярных перевозок в городском сообщении на территории города 
Иркутска имеют перевозчики, отвечающие следующим критериям:

- не находящиеся в процессе реорганизации и ликвидации;
- имеющие подвижной состав на праве собственности или ином законном основании, 

соответствующий по назначению, конструкции, внешнему и внутреннему оборудованию 
техническим требованиям в отношении перевозок пассажиров и допущенный в 
установленном порядке к участию в дорожном движении;

-  имеющие число водителей, обеспечивающих бесперебойное транспортное 
обслуживание в рамках заключаемого договора на осуществление регулярных перевозок 
пассажиров и багажа по маршрутам регулярных перевозок в городском сообщении на 
территории города Иркутска в соответствии с Приказом Минтранса России от 20.08.2004 
№ 15 «Об утверждении Положения об особенностях режима рабочего времени и времени 
отдыха водителей автомобилей»;

-  обеспечивающие возможность осуществления перевозок в соответствии с 
установленными правилами перевозок по тарифам на проезд пассажиров и провоз багажа, 
утвержденным в установленном порядке, с предоставлением льгот по оплате проезда 
отдельным категориям граждан в соответствии с действующим законодательством РФ;

- имеющие оформленную в установленном законодательством порядке лицензию 
на осуществление деятельности по перевозке пассажиров автомобильным транспортом, 
оборудованным для перевозок более 8 человек и отвечающие лицензионным требованиям 
в соответствии с постановлением Правительства РФ от 02.04.2012 № 280, предъявляемым к 
выполнению работ по перевозке пассажиров в городском и пригородном сообщении;

- обеспечивающие оснащение принадлежащих им транспортных средств аппаратурой 
спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS, работоспособное состояние такой 
аппаратуры.

Сведения о регулярном маршруте

Срок заключения договора 2 года

Вид регулярных перевозок регулярный маршрут

Сведения о наименовании улиц, по 
которым пролегает трасса регулярного 
маршрута в прямом и обратном 
направлении

Объездная дорога м/р Юбилейный, 
Сеченова, Академическая, Лермонтова, 
Жуковского, Гоголя, Шмидта, Профсоюзная, 
Челнокова, Глазковский мост, Чкалова, 
Ленина, Дзержинского, К.Либкнехта, 
Советская, Ширямова, Байкальская, 
Тимирязева,  Ленина,  Сухэ-Батора, Чкалова, 
Глазковский мост, Джамбула,  Боткина, 
2-я Железнодорожная, Лермонтова, 
Академическая, Сеченова, объездная дорога 
м/р Юбилейный.

Наименование обязательных 
остановочных пунктов

Областная больница, м/р Юбилейный, Школа 
№ 4, Подстанция, Дом кино, Южная, пос.
Энергетиков, Институт микрохирургии глаза, 
Академгородок, Больница Академгородка, 
Госуниверситет, Институт МВД, Технический 
университет, ул.Жуковского, Педучилище, 
Ж.Д.Вокзал, ул.Степана Разина, Сквер 
им.Кирова, Художественный музей, 
Филармония, Ц.Рынок, площадь Декабристов, 
ул.1-я Советская, ул.Омулевского, Школа № 
23, Городок ИВАТУ, Ипподром, Завод 403 ГА, 
Аэропорт, ул.Пискунова, Релейный завод, м/р 
Байкальский, Релейный завод, м/р Байкальский, 
Лисиха, ул.Цимлянская, ул.Волжская, 
Диагностический центр, ул.Трилиссера, Театр 
кукол, Ц.Рынок, ул.Ленина, Художественный 
музей, Гостиница Ангара,  ул.Степана Разина, 
ул.Джамбула, курорт «Ангара», ул.2-я 
Железнодорожная, Свердловский рынок, 
ул.Шмидта, ул.Жуковского, Технический 
университет, Институт МВД, Госуниверситет, 
Больница Академгородка, Академгородок, 
Институт микрохирургии глаза, Троллейбусное 
депо, пос.Энергетиков, Южная, Дом кино, 
Подстанция, Школа № 4, м/р Юбилейный, 6-й 
пос.ГЭС, Гаражи, Кафе, Поликлиника № 6, 
Областная больница.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.09.2014 № 031-06-1010/14

О подготовке проектов межевания территорий 

В целях установления границ застроенных земельных участков и границ незастроенных 
земельных участков, руководствуясь ст.ст. 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 37, 38, 42 
Устава города Иркутска, принятого решением городской Думы г. Иркутска от 20.05.2004  
№ 003-20-430537/4, администрация города Иркутска 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Комитету по градостроительной политике администрации г. Иркутска:
1.1. В срок до 09.09.2014 г. подготовить проекты межевания территорий Октябрьского 

района г. Иркутска, застроенных многоквартирными домами:
1.1.1. В границах улиц Горная – Карла Либкнехта – Советская – Байкальская. 
1.1.2. В границах улиц Байкальская – Советская – Ядринцева – Пискунова. 
1.1.3. В границах улиц Советская – Ширямова – Пискунова –Ядринцева. 
1.1.4. В границах улицы Урожайная. 
1.1.5. В границах улиц Дорожная – Совхозная – Портовая – 3-я Летчиков – Можайского 

– Ширямова.
1.2. Со дня опубликования настоящего постановления осуществлять приём 

предложений физических или юридических лиц о порядке, сроках подготовки и содержании 
проектов межевания территорий.

2.	 Управлению по информационной политике, связям со средствами массовой информации 
и общественностью администрации г. Иркутска опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на 
WEB-портале органов местного самоуправления города Иркутска (www.admirk.ru) в течение трех 
дней со дня подписания настоящего постановления.  

3.	 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
мэра - председателя комитета по градостроительной политике администрации г. Иркутска.
Мэр города Иркутска                                                                                                                      В.И. Кондрашов



ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ 02 сентября 2014 года № 46 (544)

 

4

Во исполнение договора о развитии застроенной территории от 24.09.2012г № 
010-64-001372/12 изъять из земель населенных пунктов для нужд муниципального 
образования город Иркутск земельный участок, расположенный в Октябрьском районе 
города Иркутска по ул. Депутатская, 67/5  площадью 1008  кв.м. с кадастровым номером 
38:36:000022:37208 и жилые помещения: кв. 17 общей площадью 49,5 кв.м., кв. 19 общей 
площадью  50,7 кв.м., кв. 23 общей площадью 50,6 кв.м., кв. 24 общей площадью 47,8 
кв.м., расположенные в Октябрьском районе города Иркутска ул. Депутатская, 67/5.

Во исполнение договора о развитии застроенной территории от 24.09.2012г № 
010-64-001372/12 изъять из земель населенных пунктов для нужд муниципального 
образования город Иркутск земельный участок, расположенный в Октябрьском районе 
города Иркутска по ул. Депутатская, 67/4  площадью 1095  кв.м. с кадастровым номером 
38:36:000022:37206 и жилые помещения: кв. 9 общей площадью 47,5 кв.м., кв. 11 общей 
площадью  48,2 кв.м., кв. 13 общей площадью 48,8 кв.м., кв. 16 общей площадью 48,3 
кв.м., расположенные в Октябрьском районе города Иркутска ул. Депутатская, 67/4.

Во исполнение договора о развитии застроенной территории от 24.09.2012г № 
010-64-001372/12 изъять из земель населенных пунктов для нужд муниципального 
образования город Иркутск земельный участок, расположенный в Октябрьском районе 
города Иркутска по ул. Депутатская, 69/2  площадью 1414  кв.м. с кадастровым номером 
38:36:000022:37198 и жилые помещения: кв. 9 общей площадью 44,4 кв.м., кв. 10 общей 
площадью  61,0 кв.м., кв. 11 общей площадью 47,5 кв.м., кв. 12 общей площадью 45,1 
кв.м., кв. 14 общей площадью 61,0 кв.м., кв. 15 общей площадью 47,4 кв.м., кв. 16 
общей площадью 45,1 кв.м., расположенные в Октябрьском районе города Иркутска 
ул. Депутатская, 69/2.

В соответствии со ст. 31 Земельного Кодекса Российской Федерации, решением 
городской Думы от  01.11.2013 № 005-20-500871/3 «Об утверждении Порядка 
прохождения документов при предоставлении земельных участков на территории г. 
Иркутска», администрация города Иркутска сообщает о предстоящем предоставлении 
ЗАО «Братская электросетевая компания» на праве аренды, без проведения торгов 
(конкурса, аукциона) земельного участка площадью 36 кв.м., расположенного по ул. 
Зои Космодемьянской в Ленинском районе г. Иркутска, для строительства КТПН-
250/6/0,4.

ПОПРАВКА

В газете «Иркутск официальный» от 19 августа 2014 года № 44(542) на странице 29  
в сведениях о кандидате в депутаты Думы города Иркутска шестого созыва Красноштановой 
Людмиле Ивановне допущена техническая ошибка в строке «Место рождения»  следует читать 
«с. Анзавод Куйтунского района Иркутской области».

Сведения 
о кандидате в депутаты Думы города Иркутска шестого созыва Красноштановой Людмиле 

Ивановне, 
зарегистрированной по одномандатному избирательному округу № 7 решением Иркутской 

городской № 1 территориальной избирательной комиссии (Ленинский округ) от 10 августа 2014 
года № 93/852

Дата рождения – 8 марта 1960 года.
Место рождения – с. Анзавод Куйтунского района Иркутской области.
Место жительства  – Иркутская область, Иркутский район.
Образование – среднее профессиональное.
Место работы, должность – ООО «Нью-Лен-Ойл», директор.
Выдвинута в порядке самовыдвижения.
Сведения о размере и об источниках доходов, об имуществе:
Источники и общая сумма доходов за 2013 год: ООО «Нью-Лен-Ойл», ООО 

«ИркутскСтрой», продажа автотранспорта, продажа жилого дома, продажа нежилых 
помещений, 18855400 рублей.

Недвижимое имущество:
земельные участки – 4 участка, 1200 кв.м, 2500 кв.м, 1310 кв.м, 2090 кв.м, Иркутская область;
жилые дома – 3 дома, 556,5 кв.м, 203,2 кв.м, 591,5 кв.м, Иркутская область;
квартиры – 2 квартиры, 78,6 кв.м, 73,2 кв.м (1/2 доли в праве долевой собственности), 

Иркутская область.
Транспортные средства: 2 шт., легковой автотранспорт MERCEDES-BENZ ML500 4MATIC, 

2008 года выпуска, водный транспорт маломерное судно (прогулочное), 2010 года выпуска.
Денежные средства, находящиеся на счетах в банках: 3 счета, 26474 рубля.
Акции и иное участие в коммерческих организациях: ООО «Нью-Лен-Ойл», доля участия 

– 96%, ООО «Торговый Дом «Иркутская Топливная Компания», доля участия – 36%, ООО 
«ВЕГА» – доля участия  41,23%, ООО «СибЛесПром Холдинг» – доля участия 99,9503%, ООО 
«ИркутскСтрой» – доля участия 100%, ООО «ТроЯ» – доля участия 50%, ООО «СОЮЗ» – доля 
участия 50%, ООО «Седьмая Миля» – доля участия 50%, ООО «СПМК-7» – доля участия 86,01%.

Иные ценные бумаги – не имеет.

В соответствии со ст. 31 Земельного Кодекса Российской Федерации, решением 
городской Думы от  01.11.2013 № 005-20-500871/3 «Об утверждении Порядка 
прохождения документов при предоставлении земельных участков на территории г. 
Иркутска», администрация города Иркутска сообщает о предстоящем предоставлении 
ОАО «Иркутскэнерго» на праве аренды, без проведения торгов (конкурса, аукциона) 
многоконтурного земельного участка площадью 8866 кв.м., расположенного в 
Октябрьском районе г. Иркутска, для строительства тепломагистрали №4 «РК 
Свердловская» - «Правый берег» Участок э/к «Лисиха» до ТК-23Д.

В соответствии со ст. 31 Земельного Кодекса Российской Федерации, решением 
городской Думы от  01.11.2013 № 005-20-500871/3 «Об утверждении Порядка 
прохождения документов при предоставлении земельных участков на территории г. 
Иркутска», администрация города Иркутска сообщает о предстоящем предоставлении 
ОАО «Иркутскэнерго» на праве аренды, без проведения торгов (конкурса, аукциона) 
земельного участка площадью 5290 кв.м., расположенного по ул. Баррикад в 
Куйбышевском районе г. Иркутска, для строительства объекта «Тепловая магистраль от 
ТК-7Е по ул. Баррикад.

Сведения
о кандидате в депутаты Думы города Иркутска шестого созыва 

ШИПУНОВЕ ВИТАЛИИ ВЛАДИМИРОВИЧЕ
зарегистрированном по одномандатному избирательному округу №31

решением окружной избирательной комиссии № 31 от 27.08.2014 № 12/41
 

Дата рождения – 31 марта 1958 года.
Место рождения – г. Иркутск, Иркутской области. 
Место жительства – Иркутская область, г. Иркутск
Образование – высшее
Место работы, должность – пенсионер
Выдвинут в порядке самовыдвижения
Сведения о размере и об источниках доходов, об имуществе:
Источник и общая сумма доходов за 2013 год: Управление Пенсионного фонда Российской 

Федерации в Правобережном и Октябрьских округах  г. Иркутска, 254 000,00 рублей.
Недвижимое имущество:
Квартиры -  4 квартиры, 73,1  кв.м., общая долевая собственность доля в праве ½,  57,5 

кв.м,  29,9 кв.м., 74,9 кв.м., Иркутская область
Транспортные средства – 3 шт., легковой автомобиль  AUDI Q3, 2011 года выпуска;
легковой автомобиль  Toyota Camry,  2001 года выпуска; легковой автомобиль Porsche 

Cayenne 2011 года выпуска. 
Денежные средства, находящиеся на счетах в банках: 4 счета, 0,00 руб., 0,00 руб., 8819,9  

руб., 5 831,49 руб.
Основание регистрации: решение Свердловского районного суда г. Иркутска от 26 

августа 2014 года.  

В соответствии со ст. 34 Земельного кодекса Российской Федерации,  Порядком 
прохождения документов при предоставлении земельных участков на территории               
г. Иркутска, утвержденным решением  городской Думы города Иркутска от 01.11.2013              
№ 005-20-500871/3, администрация города Иркутска информирует о предоставлении              
ООО «Новострой» части земельного участка с учетным номером 38:36:000000:6051/63, 
площадью 582 кв.м., который является частью земельного участка с кадастровым 
номером 38:36:000000:6051, расположенного по ул. Байкальская в Октябрьском районе 
г. Иркутска, в аренду, сроком на 3 года,  для организации проезда и автопарковки.

Заключение
о результатах публичных слушаний по вопросу о предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка с кадастровым номером 38:36:000000:3722, площадью 1616 кв.м., 

расположенного по адресу: г. Иркутск, Свердловский район, ул. Улан-
Баторская - «объекты торгового назначения».

25 августа 2014 г. в 10.00 часов по адресу: г. Иркутск, Свердловский район, ул. Улан-
Баторская, 43/1 (в районе конечной остановки транспорта мкр.  Университетский), 
были проведены публичные слушания по вопросу о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
38:36:000000:3722, площадью 1616 кв.м., расположенного по адресу: г.  Иркутск, 
Свердловский район, ул. Улан-Баторская - «объекты торгового назначения», по 
заявлению ООО «Старт».

Публичные слушания были проведены в соответствии со ст. 39 Градостроительного 
кодекса РФ, Федеральным Законом РФ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в РФ» от 06.10.2003 № 131, «Положением о публичных слушаниях в 
области градостроительной деятельности в г. Иркутске», утвержденным решением 
Думы г. Иркутска от 31.08.2005 № 004-20-160180/5.

Информация и постановление администрации города Иркутска от 18.08.2014 
№ 031-06-973/14 «О назначении публичных слушаний по вопросу о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка» 
опубликованы в газете «Иркутск Официальный» от 19 августа 2014 года № 44 (542).

При проведении публичных слушаний выступила представитель правообладателя 
земельного участка – Блинова Юлия Александровна о том, что предоставление 
разрешения на условно разрешенный вид использования данного земельного участка 
не нарушает прав и законных интересов правообладателей земельных участков, 
имеющих общую границу с указанным земельным участком и не противоречит 
градостроительным регламентам установленной территориальной зоны размещения 
объектов среднего и высшего профессионального образования (ОДЗ-206). 

От жителей г. Иркутска жалоб и возражений не поступило.
Заключение: В ходе проведения публичных слушаний не поступило возражений 

против предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 38:36:000000:3722, площадью 1616 кв.м., 
расположенного по адресу: г.  Иркутск, Свердловский район, ул. Улан-Баторская - 
«объекты торгового назначения».

Сведения 
о кандидате в депутаты Думы города Иркутска шестого созыва 

УСАНОВЕ ДМИТРИИ ГЕННАДЬЕВИЧЕ, 
зарегистрированном по одномандатному избирательному округу № 7 решением Иркутской 

городской № 1 территориальной избирательной комиссии (Ленинский округ) от 27 августа 2014 
года № 97/882

Дата рождения – 24 июля 1982 года.
Место рождения – г. Иркутск.
Место жительства  – Иркутская область, г. Иркутск.
Образование – среднее профессиональное.
Место работы, должность – ООО «ЮБИЛЕЙНАЯ», главный инженер.
Самовыдвижение.
Сведения о размере и об источниках доходов, об имуществе:
Источники и общая сумма доходов за 2013 год: ООО «ВЕГА», ООО «Нью-Лен-Ойл», 

196200 рублей.
Транспортные средства: 2 шт., легковой автотранспорт TOYOTA COROLLA, 2011 года 

выпуска, легковой автотранспорт TOYOTA CAMRY, 2008 года выпуска.
Денежные средства, находящиеся на счетах в банках: 1 счет, 18886 рублей.
Недвижимое имущество, акции и иное участие в коммерческих организациях, иные ценные 

бумаги – не имеет.
Основание регистрации: решение Ленинского районного суда г. Иркутска от 20 августа 

2014 года. 



ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ02 сентября 2014 года № 46 (544)

 

5

СВЕДЕНИЯ  
о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств 

(на основании данных, предоставленных филиалами Сберегательного банка Российской Федерации)
Выборы депутатов Думы города Иркутска шестого созыва

  по одномандатному избирательному округу № 3
По состоянию на 27.08.2014

В тыс. руб.

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

кандидата

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего

из них

всего

из них финансовые операции по 
расходованию средств на сумму, 
превышающую  100 тыс. рублей

сумма, 
тыс. руб

основание 
возврата

пожертвования от 
юридических лиц на сумму, 

превышающую  100 тыс. рублей

пожертвования от 
граждан на сумму, 

превышающую  
30 тыс. рублей дата 

операции
сумма, 

тыс. руб
назначение 

платежа

сумма, тыс. руб
наименование 
юридического 

лица

сумма, 
тыс. руб

кол-во 
граждан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.
Боровиков 
Алексей 
Алексеевич

221,60         178,64          

2
Гроздов 
Иннокентий 
Георгиевич

15,00         4,14          

3.
Ерохин 
Александр 
Николаевич

0,06 счет 
закрыт         0,06          

 
Ерохин 
Александр 
Николаевич

226,00         219,43          

4.
Кузнецова 
Елена 
Анатольевна

0,00         0,00          

5.
Наконечных 
Андрей 
Михайлович

0,06         0,06          

6.
Подпругин 
Кирилл 
Сергеевич

0,06 счет 
закрыт 

26.08.2014
        0,06          

7.
Ундерберг 
Кристина 
Викторовна

0,50         0,50          

8.
Черниговский 
Максим 
Юрьевич

0,0 счет 
закрыт 

21.08.2014         0,00

         

  Итого 463,28         402,89          

* Сведения даны с округлением до целого значения в тыс. рублей.

Отчет № 7. 27.08.2014 18:08:04
СВЕДЕНИЯ 

о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств 
(на основании данных, предоставленных филиалами Сберегательного банка Российской Федерации)

Выборы депутатов Думы города Иркутска шестого созыва
Четырнадцатый (№ 14)

По состоянию на 08.08.2014
В тыс. руб.

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

кандидата

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего

из них

всего

из них финансовые операции по 
расходованию средств на сумму, 
превышающую  100 тыс. рублей

сумма, 
тыс. руб

основание 
возврата

пожертвования от 
юридических лиц на сумму, 

превышающую  100 тыс. рублей

пожертвования от 
граждан на сумму, 

превышающую  
30 тыс. рублей

дата 
операции

сумма, 
тыс. руб

назначение 
платежа

сумма, тыс. 
руб

наименование 
юридического лица

сумма, 
тыс. руб

кол-во 
граждан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Банеев Матвей 
Иванович

                     
25,000           12,674           

2.
Безрукова 
Екатерина 
Геннадьевна

                       
0,500           0,300           



ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ 02 сентября 2014 года № 46 (544)

 

6

3.
Гайдаров 
Гайдар 
Мамедович

                   
876,000   

                   
250,000   

ООО «Цимес и 
Партнеры»     59,698           

4.
Грязнов 
Дмитрий 
Анатольевич

                       
0,100           0,100           

5.
Карнаухов 
Леонид 
Николаевич

                       
1,000           1,000           

6.
Мельгунов 
Евгений 
Юрьевич

                     
40,302           40,302           

7. Хилов Павел 
Сергеевич

                     
65,000           64,875           

8.
Шеметов 
Станислав 
Владимирович

                       
0,150           0,110           

  Итого            
1008,052   

                 
250,000       0 179,059          

Отчет № 7. 27.08.2014 18:08:39
СВЕДЕНИЯ 

 о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств 
(на основании данных, предоставленных филиалами Сберегательного банка Российской Федерации)

Выборы депутатов Думы города Иркутска шестого созыва
Пятнадцатый (№ 15)

По состоянию на 09.08.2014
В тыс. руб.

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

кандидата

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего

из них

всего

из них финансовые операции по 
расходованию средств на сумму, 
превышающую  100 тыс. рублей

сумма, 
тыс. руб основание возврата

пожертвования от 
юридических лиц на сумму, 

превышающую  100 тыс. рублей

пожертвования от 
граждан на сумму, 

превышающую  
30 тыс. рублей дата 

операции
сумма, 

тыс. руб
назначение 

платежа
сумма, тыс. 

руб

наименование 
юридического 

лица

сумма, 
тыс. 
руб

кол-во 
граждан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Егоров Алексей 
Юрьевич 120,800         118,861          

2.
Квасов 

Александр 
Александрович

600,000

200,000 ЗАО «АЗГИ»               
283,005   01.08.2014 125,198

Израсходовано 
на 
предвыборную 
агитацию.
Выпуск и 
распространение 
печатных 
материалов 
(листовки, 
плакаты, 
рекламные 
щиты и т.п.), 
изготовление и 
распространение 
аудиовизуальных 
и других 
информ. 
материалов

          
100,000   

Возврат средств 
юридическому 
лицу, указавшему 
в платежном 
поручении 
недостоверные 
сведения

200,000

ОАО 
«Финансово-
строительная 
компания 
«Новый город»

                      
100,000   

Возврат средств 
юридическому 
лицу, указавшему 
в платежном 
поручении 
недостоверные 
сведения

3.
Морозов 
Дмитрий 
Алексеевич

220,100 220,000 ООО 
«ИнфаСтрой»                 

42,783            

4.
Морозов 
Дмитрий 
Алексеевич

0,150                       
0,061                       

0,090   

Возврат 
неизрасходованных 
денежных средств 
избирательного 
фонда кандидату 
пропорционально 
перечисленным им 
в избирательный 
фонд средствам

5.
Нестерова 
Жанна 
Валерьевна

128,723                   
126,547            



ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ02 сентября 2014 года № 46 (544)

 

7

6. Попов Вадим 
Владимирович 0,100                       

0,100            

7. Раддац Юрий 
Алексеевич 20,000                       

7,869            

8.
Симакова 
Надежда 
Михайловна

101,000                       
1,000            

9.
Сныткова 
Галина 
Петровна

1,000                       
0,120                       

0,880   

Возврат 
неизрасходованных 
денежных средств 
избирательного 
фонда кандидату 
пропорционально 
перечисленным им 
в избирательный 
фонд средствам

10. Якубов Сергей 
Сергеевич 1,000                       

1,000            

  Итого 1 192,873 400,000     0 581,346   125,198             
200,970    

* Сведения даны с округлением до целого значения в тыс. рублей.

Отчет № 7. 25.08.2014 19:02:36

СВЕДЕНИЯ 
о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств (на основании данных, предоставленных филиалами Сберегательного банка 

Российской Федерации)
Выборы депутатов Думы города Иркутска шестого созыва

Девятнадцатый (№ 19)
По состоянию на 25.08.2014

В руб.
№

п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

кандидата

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего

из них

Всего 

из них финансовые операции по 
расходованию средств на сумму, 
превышающую  100 тыс. рублей

сумма, 
руб. основание возврата

пожертвования от 
юридических лиц на сумму, 

превышающую  100 тыс. рублей

пожертвования от 
граждан на сумму, 

превышающую  
30 тыс. рублей дата 

операции сумма, руб назначение 
платежа

сумма, руб наименование 
юридического 

лица

сумма, 
руб

кол-во 
граждан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13
1. Добрынин 

Никита 
Анатольевич

5 000 102 4800

Возврат 
неизрасходованных 
денежных средств 
избирательного 
фонда кандидату 
пропорционально 
перечисленным им 
в избирательный 
фонд средствам

2. Калинкин 
Андрей 
Викторович

163 000 82000

3. Юдин Сергей 
Леонидович 190 000 185200

Итого 358 000 267302

Отчет № 7. 25.08.2014 18:52:16
СВЕДЕНИЯ 

о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств (на основании данных, предоставленных филиалами Сберегательного банка 
Российской Федерации)

Выборы депутатов Думы города Иркутска шестого созыва
Двадцатый (№ 20)

По состоянию на 25.08.2014
В руб.

№
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

кандидата

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего

из них

Всего 

из них финансовые операции по 
расходованию средств на сумму, 
превышающую  100 тыс. рублей

сумма, руб. основание 
возврата

пожертвования от 
юридических лиц на сумму, 

превышающую  100 тыс. рублей

пожертвования от 
граждан на сумму, 

превышающую  
30 тыс. рублей

дата 
операции

сумма, руб назначение 
платежа

сумма, руб наименование 
юридического 

лица

сумма, руб кол-во 
граждан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Артемьев Иван 
Юрьевич

500 500



ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ 02 сентября 2014 года № 46 (544)

 

8

2. Кузякин 
Александр 
Олегович

4 300

3. Лупанова 
Юлия 
Олеговна

50 050 50000

4. Михайлов 
Олег 
Владимирович

83 300 81000

5. Хахалов Очир 
Иванович

5 000 102

Итого 143 150 131602

СВЕДЕНИЯ
о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств

Выборы депутатов Думы города Иркутска шестого созыва
Двадцать второй (№ 22) 

По состоянию на 25.08.2014
В руб.

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, 

отчество 
кандидата

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего

из них

всего

из них финансовые операции по 
расходованию средств на сумму, 
превышающую  100 тыс. рублей

сумма в 
руб. основание возвратапожертвования от 

юридических лиц на сумму, 
превышающую  100 тыс. рублей

пожертвования от 
граждан на сумму, 

превышающую  
30 тыс. рублей

дата 
операции

сумма в 
руб.

назначение 
платежа

сумма в 
руб.

наименование 
юридического лица

сумма в 
руб.

кол-во 
граждан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.
Винарский 
Сергей 
Леонидович

721 450 625 000

Иркутское региональное 
отделениеВсероссийская 
поитическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

    401 904          

2.
Ефременко 
Сергей 
Викторович

10 000         4 110       5 890

Возврат 
неизрасходованных 
денежных средств 
избирательного 
фонда кандидату 
пропорционально 
перечисленным им 
в избирательный 
фонд средствам

3.
Ефременко 
Сергей 
Викторович

10 000         5 150       4 850

Возврат 
неизрасходованных 
денежных средств 
избирательного 
фонда кандидату 
пропорционально 
перечисленным им 
в избирательный 
фонд средствам

4.
Зверев 
Александр 
Анатольевич

50 100         47 675          

5. Зуев Игорь 
Петрович 500         200          

6.
Лесин 
Вячеслав 
Николаевич

100         100          

7.
Мамедов 
Октай 
Мамед оглы

200         200          

8.
Мамедов 
Октай 
Мамед оглы

200         200          

9.
Пискунов 
Михаил 
Валерьевич

100         100          

10. Пыль Тарас 
Ярославович 200         158       42

Возврат 
неизрасходованных 
денежных средств 
избирательного 
фонда кандидату 
пропорционально 
перечисленным им 
в избирательный 
фонд средствам

11.
Хиценко 
Николай 
Степанович

100         100          

  Итого 792 950       0 459 896       10 782  

* Сведения даны с округлением до целого значения в рублях.



ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ02 сентября 2014 года № 46 (544)

 

9

СВЕДЕНИЯ
  о поступлении средств  в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств

(на основании данных, предоставленных филиалами Сберегательного банка Российской Федерации) 
Выборы депутатов Думы города Иркутска шестого созыва

Двадцать третий (№23)
По состоянию на 25.08 2014

В  руб.

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

кандидата

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего 
сумма, 

руб.

из них

всего 
сумма, 

руб.

из них финансовые операции по 
расходованию средств на сумму, 
превышающую  100 тыс. рублей

сумма, 
руб.

основание 
возврата

пожертвования от 
юридических лиц на сумму, 

превышающую  100 тыс. рублей

пожертвования 
от граждан 
на сумму, 

превышающую  
30 тыс. рублей дата 

операции
сумма,  

руб.
назначение 

платежа

сумма,   
руб.

наименование 
юридического 

лица

сумма,  
руб.

кол-во 
граждан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.
Борисов 
Дмитрий 
Олегович

100.00         100.00          

2.
Грудинина 
Марианна 
Вячеславна

25000.00         9740.00          

3.
 

Евдокимов 
Максим 
Владимирович
 

1267350.00 1240000.00

Региональное 
отделение 

всероссийской 
политической 

партии 
«РОДИНА» 

в Иркутской 
области

    596970.00

12.08.2014 115000.00 Израсходовано 
на оплату других 

работ (услуг), 
выполненных 

юридическими 
лицами или 
гражданами 
РФ (работы 

и услуги, 
выполненные по 

договорам)
 

620000.00
Возврат  ошибочно 

зачисленных 
средств

15.08.2014 327000.00

4.
Комаров 
Георгий 
Александрович

85000.00         65365.00        

5. Конов Евгений 
Юрьевич 300.00         200.00       100.00

Возврат 
неизрасходованных 
денежных средств 

избирательного 
фонда кандидата 

пропорционально 
перечисленным им 

в избирательный 
фонд средствам

6.
Корочкина 
Антонина 
Михайловна

26900.00

 

      26540.00          

  Итого 1404650.00 1240000.00     0 698915.00   44200.00   620100.00  

СВЕДЕНИЯ 
о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств  

(на основании данных, предоставленных филиалами Сберегательного банка Российской Федерации)
Выборы депутатов Думы города Иркутска шестого созыва

Округ № 26
По состоянию на 07.08.2014

В руб.

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

кандидата

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего

из них

всего

из них финансовые операции по 
расходованию средств на сумму, 
превышающую  100 тыс. рублей

сумма, 
руб

основание 
возврата

пожертвования от 
юридических лиц на сумму, 

превышающую  100 тыс. рублей

пожертвования от 
граждан на сумму, 

превышающую  
30 тыс. рублей дата 

операции
сумма, 

руб
назначение 

платежа

сумма, руб
наименование 
юридического 

лица

сумма, 
руб

кол-во 
граждан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Балтюк  Максим 
Владимирович 60,00         60,00          

2. Бирюков Сергей 
Сергеевич 0,00    

    0,00          

3.
Бобылев 
Владимир 
Михайлович

3 000,00         0,00          

4. Грищенко Павел 
Виктороич 229 745,96         50 686,67          



ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ 02 сентября 2014 года № 46 (544)

 

10

5.
Донских 
Василий 
Петрович

 

1 125 000,00 625000,00

Иркутское 
региональное 
отделение 
Всероссийской 
партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»

    248 440,00          

6.   250 000,00
ОАО 
ИРКУТСКЭНЕРГО                

7. Куценко Вадим 
Григорьевич 500,00         500,00          

8.
Любенкова 
Светлана 
Георгиевна 0,00    

    0,00          

9 Марков Павел 
Сергеевич 0,00    

    0,00          

10 Сысоев Никита 
Александрович 500,00         183,00          

11
Хлебников 
Анатолий 
Борисович

60,00    
    60,00          

12 Черенцов Иван 
Александрович 100,00         100,00          

 
Чертовских 
Олег 
Владимирович 60,00         60,00          

Итого 1 359 025,96 875000,00       300 089,67          

СВЕДЕНИЯ  
о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств 

(на основании данных, предоставленных филиалами Сберегательного банка Российской Федерации)
Выборы депутатов Думы города Иркутска шестого созыва

Округ № 30
По состоянию на 23.08.2014

В руб.

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

кандидата

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего

из них

всего

из них финансовые 
операции по расходованию 

средств на сумму, 
превышающую  100 тыс. рублей

сумма, 
руб основание возвратапожертвования от 

юридических лиц на сумму, 
превышающую  100 тыс. рублей

пожертвования 
от граждан 
на сумму, 

превышающую  
30 тыс. рублей

дата 
операции

сумма, 
руб

назначение 
платежа

сумма, руб
наименование 
юридического 

лица

сумма, 
руб

кол-во 
граждан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.
Бичевин 
Григорий 
Александрович

500,00      1 300,00         

2 Дуринов Георгий 
Геогриевич 16 000,00         4140,00          

3
Девочкина 
Виктория 
Валерьевна

750 000,00 250000,00 ООО 
«Максстрой»     296310,00         

4 Иванов Михаил 
Константинович 1 000,00       1 800,00         

5
Колмаков 
Алексей 
Анатольевич

110 500,00       1 10300,00         

  Итого 878 000,00 250000,00     0 311850,00          

СВЕДЕНИЯ  
о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств 

(на основании данных, предоставленных филиалами Сберегательного банка Российской Федерации)
Выборы депутатов Думы города Иркутска шестого созыва

Одномандатный избирательный округ №5
По состоянию на 20.08.2014

В тыс. руб.

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

кандидата

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего

из них

всего

из них финансовые операции по 
расходованию средств на сумму, 
превышающую  100 тыс. рублей

сумма, тыс. 
руб

основание 
возврата

пожертвования от 
юридических лиц на сумму, 

превышающую  100 тыс. рублей

пожертвования от 
граждан на сумму, 

превышающую  
30 тыс. рублей дата 

операции
сумма, 

тыс. руб
назначение 

платежа
сумма, тыс. 

руб

наименование 
юридического 

лица

сумма, 
тыс. руб

кол-во 
граждан



ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ02 сентября 2014 года № 46 (544)

 

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.
 Банников 
Алексей 
Алексеевич

20         19          

2.
Банщиков 
Алексей 
Викторович

5         1          

3.
Брискман 
Наталья 
Владимировна

                     

4. Есева Жанна 
Владимировна 305     55 1 280          

5.
Колесник 
Андрей 
Александрович

1         1          

6.
Молчанов 
Евгений 
Николаевич

130         130          

7.
Трощенко 
Дмитрий 
Александрович

                     

8. Шевцов Иван 
Николаевич 7         2          

9.
Фортунатова 
Елизавета 
Михайловна

                     

  Итого 468         433          

* Сведения даны с округлением до целого значения в тыс. рублей.

СВЕДЕНИЯ  
о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств 

(на основании данных, предоставленных филиалом Сбербанка России) 
Выборы депутатов Думы города Иркутска шестого созыва

Одномандатный избирательный округ № 7
По состоянию на 14.08.2014

В тыс. руб.

№ 
п/п

Фамилия, имя, 
отчество кандидата

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего

из них

всего

из них финансовые операции по 
расходованию средств на сумму, 
превышающую  100 тыс. рублей

сумма, тыс. 
руб

основание 
возврата

пожертвования от 
юридических лиц на сумму, 

превышающую  100 тыс. рублей

пожертвования от 
граждан на сумму, 

превышающую  
30 тыс. рублей

дата 
операции

сумма, тыс. 
руб

назначение 
платежа

сумма, тыс. руб
наименование 
юридического 

лица

сумма, 
тыс. руб

кол-во 
граждан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Гаевой Александр 
Владимрович 0         0          

  Итого 0         0          

2. Красноштанов 
Антон Алексеевич 181,86         106,86          

  Итого 181,86         106,86          

3. Красноштанова 
Людмила Ивановна 0,06         0,06          

  Итого 0,06         0,06          

4. Петров Антон 
Евгеньевич 0,5         0,5          

  Итого 0,5         0,5          

5. Савельев Алексей 
Вячеславович 150         0          

  Итого 150         0          

6. Селезнева Ксения 
Борисовна 0         0          

  Итого 0         0          

7. Усанов Дмитрий 
Геннадьевич 0,06         0,06          

  Итого 0,06         0,06          
  Всего 332,48         107,48          



ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ 02 сентября 2014 года № 46 (544)

 

12

СВЕДЕНИЯ 
о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств 

(на основании данных, предоставленных филиалом Сбербанка России)
Выборы депутатов Думы города Иркутска шестого созыва

Одномандатный избирательный округ № 9
По состоянию на 18.08.2014

В тыс. руб.

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

кандидата

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего

из них

всего

из них финансовые операции по 
расходованию средств на сумму, 
превышающую  100 тыс. рублей

сумма, 
тыс. руб

основание 
возврата

пожертвования от 
юридических лиц на сумму, 

превышающую  100 тыс. рублей

пожертвования от 
граждан на сумму, 

превышающую  
30 тыс. рублей дата 

операции

сумма, 
тыс. 
руб

назначение 
платежа

сумма, тыс. 
руб

наименование 
юридического 

лица

сумма, 
тыс. 
руб

кол-во 
граждан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.
Антясов 
Станислав 
Николаевич

0,5         0,5          

  Итого 0,5         0,5          

2. Банько Сергей 
Александрович 15         4,14          

  Итого 15         4,14          

3.
Говорухин 
Сергей 
Гертрудович

120         0          

  Итого 120         0          

4.
Дисманович 
Андрей 
Игоревич

0         0          

  Итого 0         0          

5.
Николаев 
Валерий 
Иванович

0,5         0,49          

  Итого 0,5         0,49          

6.
Сидоров 
Сергей 
Владимирович

0,06         0,06          

  Итого 0,06         0,06          

7. Усов Леонид 
Дмитриевич 262,72     50 1 224,531 30.07.2014 118,1

Израсходовано 
на оплату 
других работ 
(услуг), 
выполненных 
юридическими 
лицами или 
гражданами 
РФ (работы 
и услуги, 
выполненные 
по договорам)

   

  Итого 262,72     50 1 224,531   118,1      

8. Шапоров Юрий 
Петрович 50         48,948          

  Итого 50         48,948          

  Всего 448,78     50 1 278,669   118,1      

СВЕДЕНИЯ 
о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств 

(на основании данных, предоставленных филиалами Сберегательного банка Российской Федерации)
Выборы депутатов Думы города Иркутска шестого созыва

Тринадцатый (№ 13)
По состоянию на 25.08.2014

В тыс. руб.

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

кандидата

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего

из них

всего

из них финансовые операции по 
расходованию средств на сумму, 
превышающую  100 тыс. рублей

сумма, 
тыс. руб

основание 
возврата

пожертвования от 
юридических лиц на сумму, 

превышающую  100 тыс. рублей

пожертвования от 
граждан на сумму, 

превышающую  
30 тыс. рублей дата 

операции
сумма, 

тыс. руб
назначение 

платежа

сумма, тыс. 
руб

наименование 
юридического 

лица

сумма, тыс. 
руб

кол-во 
граждан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Беспалов Сергей 
Александрович                      



ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ02 сентября 2014 года № 46 (544)

 

13

2. Дрыга Владимир 
Ярославович 15         4          

3. Ильичев Виктор 
Геннадьевич 650         549          

4. Койков Артём 
Алексеевич                      

5. Николашкин 
Николай Юрьевич                      

  Итого 666       0 554          

* Сведения даны с округлением до целого значения в тыс. рублей.

СВЕДЕНИЯ 
о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств 

(на основании данных, предоставленных филиалами Сберегательного банка Российской Федерации)
Выборы депутатов Думы города Иркутска шестого созыва

Восемнадцатый (№ 18)
По состоянию на 25.08.2014

в руб.

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

кандидата

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего

из них

всего

из них финансовые операции по 
расходованию средств на сумму, 
превышающую  100 тыс. рублей

сумма, тыс. 
руб основание возврата

пожертвования от 
юридических лиц на сумму, 

превышающую  100 тыс. рублей

пожертвования от 
граждан на сумму, 

превышающую  
30 тыс. рублей дата 

операции
сумма,  

руб
назначение 

платежа

сумма, руб
наименование 
юридического 

лица

сумма,  
руб

кол-во 
граждан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1
Бердников 
Василий 
Иванович

                     

2
Бердников 
Дмитрий 
Викторович

380 000         338 000          

3 Боку Дмитрий 
Александрович                      

4 Донцов Юрий 
Геннадьевич 103 000         96 000          

5
Метёлкин 
Дмитрий 
Русланович

                   

Возврат 
неизрасходованнх 
денежных средств 
избирательного 
фонда гражданину 
пропорционально 
перечисленным им в 
избирательный фонд 
средств

6
Михайлова 
Надежда 
Сергеевна

                     

7
Сафеев 
Вячеслав 
Викторович

                     

8
Сафеев 
Вячеслав 
Викторович

                     

9 Скрипник Юлия 
Виктровна 2 000         2 000          

10
Турушев 
Дмитрий 
Владимирович

170 000         170 000          

  Итого 655 000         606 000          

СВЕДЕНИЯ 
о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств 

(на основании данных, предоставленных филиалами Сберегательного банка Российской Федерации)
Выборы депутатов Думы города Иркутска шестого созыва

Двадцать первый (№ 21)
По состоянию на 13.08.2014

В  руб.

№ 
п/п

Фамилия, имя, 
отчество кандидата

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего

из них

всего

из них финансовые операции по 
расходованию средств на сумму, 

превышающую  100000 рублей

сумма, 
руб

основание 
возврата

пожертвования от 
юридических лиц на сумму, 

превышающую  100000 рублей

пожертвования от граждан 
на сумму, превышающую  

30000  рублей дата 
операции

сумма, 
руб

назначение 
платежа

сумма, руб наименование 
юридического лица сумма, руб кол-во 

граждан



ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ 02 сентября 2014 года № 46 (544)

 

14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.
Барбаков 
Дмитрий 
Геннадьевич

17 000         17 000          

2. Безруков Олег 
Вячеславович 54 000         49 000          

3. Истомин Василий 
Геннадьевич 500 000 250 000

ООО «БСИ» 
Иркутское ГОСБ 
№ 8586/0182 
г.Иркутск

    324 000          

  Комаров Алексей 
Вячеславович 70 000         70 000          

4. Коренев Николай 
Юрьевич 1 000         1 000          

5. Коренев Юрий 
Диомидович 290 000         67 000          

6. Котов Алексей 
Николаевич 240 000         215 000          

  Сергеев Сергей 
викторович 14 000         14 000          

7. Торопов Михаил 
Михайлович 50 000         3 000          

8. Фризен Екатерина 
Владимировна 100         100          

  Итого 1 236 100 250 000       760 100          

СВЕДЕНИЯ 
о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств 

(на основании данных, предоставленных филиалами Сберегательного банка Российской Федерации)
Выборы депутатов Думы города Иркутска шестого созыва

Округ № 27
По состоянию на 27.08.2014

В руб.

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

кандидата

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено 
средств

всего

из них

всего

из них финансовые операции по 
расходованию средств на сумму, 
превышающую  100 тыс. рублей

сумма, 
руб

основание 
возврата

пожертвования от 
юридических лиц на сумму, 

превышающую  100 тыс. рублей

пожертвования от 
граждан на сумму, 

превышающую  
30 тыс. рублей дата 

операции
сумма, 

руб
назначение 

платежа

сумма, руб
наименование 
юридического 

лица

сумма, 
руб

кол-во 
граждан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Аликина Любовь 
Константиновна 200 100,00         102 500,00          

2.
Аксенов 
Владимир 
Петрович 

0,00         0,00          

3. Гущин Иван 
Анатольевич 400 000,00         153 430,00          

 
Игнатович 
Андрей 
Сергеевич 

50 000,00         0,00          

4. Кулагин Виктор 
Владимирович 2 000,00         946,40          

5.
Маценко 
Дмитрий 
Юрьевич 

1 000 000,00

250 000,00

ООО 
«Управляющая 
компания              
« Вектор»

   

745 418,36

         

250 000,00 ООО 
«КентаврМаркет»              

250 000,00

ООО 
«Индустриальная 
торговая 
компания»

             

6.
Спирин 
Александр 
Геннадьевич 

500,00         300,00          

7.
Федюра 
Аендрей 
Николаевич 

2 000,00         946,40          

  Итого 1 654 600,00 750 000,00     0 1 003 541,16          



ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ02 сентября 2014 года № 46 (544)

 

15

СВЕДЕНИЯ 
о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств 

(на основании данных, предоставленных филиалами Сберегательного банка Российской Федерации)
Выборы депутатов Думы города Иркутска шестого созыва

Округ № 28
По состоянию на 27.08.2014

В руб.

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

кандидата

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего

из них

всего

из них финансовые операции по 
расходованию средств на сумму, 
превышающую  100 тыс. рублей

сумма, 
руб

основание 
возврата

пожертвования от 
юридических лиц на сумму, 

превышающую  100 тыс. рублей

пожертвования от 
граждан на сумму, 

превышающую  
30 тыс. рублей дата 

операции
сумма, 

руб
назначение 

платежа

сумма, руб
наименование 
юридического 

лица

сумма, 
руб

кол-во 
граждан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Дуринов Даян 
Георгиевич 25 000,00         9 030,00          

2. Еремеев Евгений 
Викторович 0,00         0,00          

3. Казакова Лариса 
Владимировна 0,00         0,00          

4. Орленко Николай 
Николаевич 1 000,00         0,00          

5. Рычкова Ирина 
Петровна 0,00         0,00          

6. Стекачев Евгений 
Юрьевич 494 000,00 249 000,00 ООО «БАСК»     313 837,33          

  Итого 520 000,00 249 000,00     0 322 867,33          

СВЕДЕНИЯ 
о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств 

(на основании данных, предоставленных филиалами Сберегательного банка Российской Федерации)
Округ № 31

По состоянию на 21.08.2014
В руб.

№ 
п/п

Фамилия, имя, 
отчество кандидата

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего

из них

всего

из них финансовые операции по 
расходованию средств на сумму, 
превышающую  100 тыс. рублей

сумма, 
руб

основание 
возврата

пожертвования от 
юридических лиц на сумму, 

превышающую  100 тыс. рублей

пожертвования от 
граждан на сумму, 

превышающую  
30 тыс. рублей дата 

операции
сумма, 

руб
назначение 

платежа

сумма, руб
наименование 
юридического 

лица
сумма, руб кол-во 

граждан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Геевский Олег 
Анатольевич 750 000,00  

250 000,00  

ООО 
УПРАВЛЯЮЩАЯ 
КОМПАНИЯ 
«ГОРОДСКОЙ 
ДОМ»

    398085,80          

250 000,00  ООО «Аккордо»                

2. Заорский Григорий 
Вадимович 5 000,00                     

3.
Островский 
Геннадий 
Александрович

500,00          0,00          

4. Игнатьев Николай 
Иосифович 500,00          0,00          

5. Султанов Рамис 
Равильевич 100,00          100,00          

6. Турченко Зоя 
Викторовна                      

7. Хоменко Андрей 
Павлович 310 000,00      60 000,00   1 246575,35          

8. Шипунов Виталий 
Владимирович 200,00          200,00          

9. Шипунов Виталий 
Владимирович 100,00          100,00          

10. Бородин Артур 
Николаевич 0,00                     

11. Козлов Михаил 
Вячеславович 50 000,00          50000,00          

  Итого 1 116 400,00        1 695 061,15          



ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ 02 сентября 2014 года № 46 (544)

 

16

«5.1. Правовыми основаниями для предоставления муниципальной услуги являются:
- гл. 7 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
- п. 26 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- постановление Правительства Российской Федерации от 09.06.2006 №  363 «Об 

информационном обеспечении градостроительной деятельности»;
1.8. в пункте 6.1.  главы 6 раздела II Приложения № 1 к постановлению после 

слов «подача заявителем» добавить слова «либо уполномоченным представителем при 
наличии соответствующей доверенности»;

1.9. пункт 7.1.  главы 7 раздела II Приложения № 1 к постановлению изложить в 
следующей редакции:

«Основаниями для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления 
муниципальной услуги, являются:

- отсутствие у представителя заявителя доверенности, оформленной в установленном 
законодательством порядке;

- несоблюдение требований, установленных пунктом 6.2 главы 6 раздела II 
настоящего административного регламента.»;

1.10. пункт 8.1. главы 8 раздела II Приложения № 1 к постановлению изложить в 
следующей редакции:

«8.1. В предоставлении сведений, содержащихся в ИСОГД, отказывается:
- в случае установленного в соответствии с законодательством Российской 

Федерации запрета в предоставлении запрашиваемых сведений заявителю;
- в случае невозможности по предоставленной информации определить 

местоположение или границы объекта, в отношении которого запрашиваются сведения 
из ИСОГД;

- в случае отсутствия запрашиваемых сведений в ИСОГД.»;
1.11. в пунктах 2.4-2.6 главы 2, пункте 3.1 главы 3 раздела III Приложения № 1 к 

постановлению слова «основания для отказа в приеме документов, указанного в главе 
7» заменить словами «оснований для отказа в приеме документов, указанных в главе 7»;

1.12. пункт 3.3. главы 3 раздела III Приложения № 1 к постановлению изложить в 
следующей редакции: 

«3.3. Специалист отдела в течение 3 дней со дня установления факта отсутствия 
оснований для отказа в приеме документов осуществляет рассмотрение запроса на 
предмет наличия (отсутствия)  оснований для отказа в предоставлении муниципальной 
услуги, указанных в главе 8 раздела II настоящего административного регламента.»;

1.13. в пункте 3.3.1.1. главы 3 раздела III Приложения № 1 к постановлению слова 
«Принимает запрос к исполнению и в течение 3 дней с момента его регистрации» заменить 
словами «Принимает запрос к исполнению и в течение 7 дней со дня установления факта 
отсутствия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги»;

1.14. в подпунктах, 3.3.1,  3.3.2 пункта 3.3 главы 3 раздела III Приложения № 1 к 
постановлению слова «основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги, 
указанного в главе 8» заменить словами «оснований для отказа в предоставлении 
муниципальной услуги, указанных в главе 8»;

1.15. в пункте 3.3.2. главы 3 раздела III Приложения № 1 к постановлению слова «в 
течение 5 дней с момента регистрации запроса» заменить словами «в течение 7 дней со 
дня установления факта наличия оснований для отказа в предоставлении муниципальной 
услуги»;

1.16. в пункте 4.1, абзаце 1 пункта 4.9 главы 4 раздела III Приложения № 1 к 
постановлению слова «основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги, 
предусмотренного» заменить словами «оснований для отказа в предоставлении 
муниципальной услуги, предусмотренных»;

1.17. пункт 4.5. главы 4 раздела III Приложения № 1 к постановлению дополнить 
абзацем следующего содержания:

«В случае если муниципальная услуга предоставляется за плату, и в период 
времени со дня получения заявителем информационного письма о размере платы 
за предоставление сведений, содержащихся в ИСОГД, до дня представления в отдел 
документа или поступления информации об оплате, подтверждающих внесение платы 
за предоставление сведений, содержащихся в ИСОГД, в отношении предоставляемых 
сведений внесены изменения, то в сопроводительном письме заявитель информируется 
о наличии изменений, а сведения, содержащиеся в ИСОГД, предоставляются в объеме, 
соответствующем произведенной оплате.»; 

1.18. пункт 4.6. главы 4 раздела III Приложения № 1 к постановлению изложить в 
следующей редакции:

«4.6. Специалист отдела обеспечивает подписание сопроводительного письма 
с приложением запрашиваемых сведений, содержащихся в ИСОГД, начальником 
департамента обеспечения градостроительной деятельности  комитета по 
градостроительной политике администрации г. Иркутска и  его регистрацию в базе 
данных автоматизированной системы документооборота и делопроизводства «Гран-
Док» в приемной департамента обеспечения градостроительной деятельности:

4.6.1. В случае если муниципальная услуга предоставляется бесплатно, в течение 13 дней с 
момента регистрации запроса о предоставлении сведений, содержащихся в ИСОГД.

4.6.2. В случае если муниципальная услуга предоставляется за плату, в течение 13 дней с 
момента представления в отдел информационных систем обеспечения градостроительной 
деятельности департамента обеспечения градостроительной деятельности комитета по 
градостроительной политике администрации г. Иркутска документа или поступления 
информации об оплате, подтверждающих внесение платы за предоставление сведений, 
содержащихся в ИСОГД.»;

1.19. в абзаце 3 пункта 4.9 главы 4 раздела III Приложения № 1 к постановлению слова 
«основание для отказа в предоставлении муниципальной услуги, указанное в главе 8» заменить 
словами «основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги, указанные в главе 8».

2. Архивному отделу организационно-контрольного управления аппарата 
администрации города Иркутска внести в оригинал постановления администрации 
города Иркутска от 10.04.2012 № 031-06-707/12 информационную справку о дате внесения 
в него изменений настоящим постановлением.

3. Управлению по информационной политике, связям со средствами массовой 
информации и общественностью администрации г. Иркутска опубликовать настоящее 
постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на WEB-портале органов местного 
самоуправления города Иркутска  (www.admirk.ru).

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра – 
председателя комитета по градостроительной политике администрации г. Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                                               В.И. Кондрашов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.08.2014 № 031-06-1001/14

О внесении изменений в постановление администрации города Иркутска от 30.05.2012 
№  031-06-1078/12   
 

В целях оптимизации предоставления муниципальной услуги «Принятие решений о 
передаче в собственность граждан жилых помещений в порядке приватизации», повышения 
эффективности работы администрации города Иркутска, руководствуясь ст. 16 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ст.ст. 37, 38, 42 Устава города Иркутска, постановлением администрации 
города Иркутска от 24.11.2010 № 031-06-2856/10 «О Порядке разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация города 
Иркутска 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска от 30.05.2012 № 
031-06-1078/12 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Принятие решений о передаче в собственность граждан жилых 
помещений в порядке приватизации», в редакции постановления администрации города 
Иркутска от 17.02.2014 № 031-06-140/14 (далее - постановление) следующие изменения: 

1.1. пункт 3.2 главы 3 раздела III Приложения № 1 к постановлению изложить в 
следующей редакции:

«3.2. В случае, если заявление об оказании муниципальной услуги поступило в 
комитет по управлению округом при личном обращении заявителя, специалист сектора 
в течение 7 дней с момента регистрации заявления в журнале регистрации заявлений 
направляет запрос в управление Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии по Иркутской области – о правах гражданина – заявителя на 
имеющиеся у него объекты недвижимости.

Запрос оформляется на бланке комитета по управлению округом за подписью 
заместителя мэра – председателя Комитета по управлению округом администрации 
города Иркутска.»;

1.2. в пунктах 3.4, 3.5 главы 3 раздела III Приложения № 1 к постановлению слова 
«по запросам, указанным» заменить словами «по запросу, указанному». 

2. Управлению по информационной политике, связям со средствами массовой 
информации и общественностью администрации г. Иркутска опубликовать настоящее 
постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на WEB-портале органов местного 
самоуправления города Иркутска  (www.admirk.ru).  

3. Архивному отделу организационно-контрольного управления аппарата 
администрации города Иркутска внести в оригинал постановления администрации 
города Иркутска от 30.05.2012 № 031-06-1078/12 информационную справку о дате 
внесения в него изменений настоящим постановлением.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей 
мэра - председателей комитетов по управлению округами администрации города 
Иркутска. 

Мэр города Иркутска                                                                                                                В.И. Кондрашов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.08.2014 № 031-06-1002/14

О внесении изменений в постановление администрации города Иркутска от 10.04.2012 
№ 031-06-707/12

 
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим 

законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», ст. 16 Федерального  закона 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих 
принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.ст. 37, 
38, 42 Устава города Иркутска,    постановлением   администрации   города   Иркутска  от 
24.11.2010 № 031-06-2856/10 «О порядке разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг»,  администрация  города Иркутска  
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска от 10.04.2012 № 
031-06-707/12 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление сведений, содержащихся в информационной 
системе обеспечения градостроительной деятельности», в редакции постановления 
администрации города Иркутска от 20.02.2014 № 031-06-166/14, (далее – постановление) 
следующие изменения:

1.1. в пункте 3 постановления слова «Девочкина Е.Г.» исключить;
1.2. по тексту Приложения № 1 к постановлению слова «автоматизированной 

системы «Гран-Док» заменить словами «автоматизированной системы документооборота 
и делопроизводства «Гран-Док»; 

1.3. пункты 2.5., 2.14 главы 2 раздела I Приложения № 1 к постановлению исключить;
1.4. пункты 2.6-2.13 главы 2 раздела I Приложения № 1 к постановлению считать 

пунктами 2.5-2.12 соответственно.
1.5.  пункт 4.4 главы 4 раздела I Приложения № 1 к постановлению дополнить 

дефисом следующего содержания:
«- в региональной государственной информационной системе «Региональный 

портал государственных и муниципальных услуг» (адрес размещения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: http://38.gosuslugi.ru.»;

1.6. пункт 4.12 главы 4 раздела I Приложения № 1 к постановлению дополнить 
дефисами следующего содержания:

«- сроки предоставления муниципальной услуги;
  - текст административного регламента с приложениями.»;
1.7. пункт 5.1 главы 5 раздела II Приложения № 1 к постановлению изложить в 

следующей редакции:

Газета перерегистрирована Восточно-Сибирским управлением Федеральной 
службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых ком-
муникаций и охране культурного наследия.  
Регистрация ПИ №ФС13-0212 от 31.12.2004 
Учредитель — администрация г. Иркутска. 

Издатель — муниципальное автономное учреждение «Редакция «Город ново-
стей», г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, 102 
Телефоны редакции: 734-684, 50-37-36, 730-307 
Адрес редакции: г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, 102 
Главный редактор — Екатерина Санжиева. 

Распространяется бесплатно.  
Тираж 1 000 экз. 
Отпечатано в ООО «Бланкиздат», 
адрес:  г. Иркутск, ул. Киевская, 2 Литер А4.  
Время подписания в печать по графику — 17.00, фактически — 18.00. 


